



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el. p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Tomas ir partneriai“
El. p. tomas.partneriai@gmail.com

2017-11-08

Nr. (28.4)-A4-11442

į 2017-10-20

Prašymą

Kopija
Adresatams pagal sąrašą

ATRANKOS IŠVADA DĖL EKSPLOATUOTI NETINKAMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ APDOROJIMO, ADRESU PAUKŠTYNO G. 6, BUKTOS K., LIUDVINAVO SEN., MARIJAMPOLĖS SAV., POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją pateikė

UAB „Tomas ir partneriai“ Paukštyno g. 6, Buktos k., Liudvinavo sen., Marijampolės sav., LT-69191, tel. 8-685-55002, el. p. tomas.partneriai@gmail.com

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas

UAB „Tomas ir partneriai“ Paukštyno g. 6, Buktos k., Liudvinavo sen., Marijampolės sav., LT-69191, tel. 8-685-55002, el. p. tomas.partneriai@gmail.com

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas

Planuojama ūkinė veikla – eksploatuoti netinkamų transporto priemonių apdorojimas, adresu Paukštyno g. 6, Buktos k., Liudvinavo sen., Marijampolės sav. Atranka atliekama, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 11.20 punktu – pavojingų atliekų šalinimas ar naudojimas.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta

Paukštyno g. 6, Buktos k., Liudvinavo sen., Marijampolės sav.,

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas

UAB „Tomas ir partneriai“ planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV) – eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (toliau – ENTP) apdorojimas planuojama vykdyti uždaroje patalpoje, pagalbinio ūkio paskirties pastate (unikalus Nr. 5198-1004-6012). Patalpų plotas – 751 m² pirmas aukštas ir 410 m² antras aukštas (palėpė). Dalis atliekų (naudotos padangos) bei pakartotiniam naudojimui tinkamų medžiagų bus laikoma viešų varžytinių metu nupirktame pastate. Minėti pastatai nuosavybės teise priklauso Tomui Gliubičiui. Ūkinė veikla vykdoma žemės sklype (unikalus Nr. 4400-0372-6527) adresu Paukštyno g. 6, Buktos k., Liudvinavo sen., Marijampolės sav. Sklypo pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kita, naudojimo būdas – komercinės paskirties objektų teritorijos. Žemės sklypo plotas – 1,4343 ha, sklypo nuosavybės teisės priklauso – Ligita Gliubičienei ir Tomui Gliubičiui. UAB „Tomas ir partneriai“ planuojamai ūkinei veiklai patalpas ir žemės sklypą naudos nuomos pagrindu, sudarius patalpų ir žemės sklypo nuomos sutartį su Ligita Gliubičiene ir Tomu Gliubičiu. Artimiausi gyvenamieji pastatai nuo planuojamos ūkinės veiklos vietos yra nutolę apie 200 m į pietų pusę. Artimiausia ugdymo įstaiga Želsvos pagrindinė mokykla nuo PŪV nutolusi 2800 m.

Tvarkymo veiklos apimtys - ENTP (sunkieji automobiliai) iki 50 vnt./metus, t.y. ~800 t/metus. Planuojamas didžiausias vienu metu veiklos vietoje laikomas ENTP kiekis – 32 t (apie 2 vienetai sunkiųjų automobilių). Planuojama vienu metu patalpoje laikyti ENTP apdorojimo metu susidariusių pavojingųjų atliekų iki 5,70 t ir buitinės veiklos metu susidarančių atliekų kodu (15 02

02*) 0,050 t. Nepavojingų atliekų, susidariusių ENTP apdorojimo metu PŪV objekto vietoje vienu metu planuojama laikyti 18,70 t, o buitinės veiklos metu susidarančių nepavojingų atliekų -0,1 t. Ūkinės veiklos vykdytojo, fizinių ar juridinių asmenų transportu surinktos ir pristatytos eksploatuoti netinkamos transporto priemonės pirmiausiai patenka į eksploatuoti netinkamų transporto priemonių surinkimo ir laikymo zoną, kuri padengta nelaidžia danga, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiajam poveikiui. Transporto priemonė apžiūrima ar yra pilnos komplektacijos ir įvertinama jos būklė. Patikrinama ar neteka skysčiai, ar nėra kitų pašalinių daiktų ar atliekų. Sutikrinamas automobilio valstybinis Nr., kėbulo Nr., kategorija, klasė, transporto priemonės registravimą tvirtinantis dokumentas. Valstybės įmonės „Regitra“ interneto tinklalapyje <http://www.regitra.lt> patikrinama, ar ši transporto priemonė nėra suvaržyta turtinių teisių apribojimų (arešto, įkeitimo ar kt.), ir, jei šių apribojimų nėra, jos savininkui išduodamas eksploatuoti netinkamos transporto priemonės sunaikinimo pažymėjimas. Eksploatuoti netinkamos transporto priemonės iš ENTP priėmimo ir laikymo zonos pertempiamos arba pervežamos į demontavimo patalpą, kur jos nukenkaminamos. Autotransporto priemonių ardymas pradedamas pašalinant kuro bako likusius degalus, išleidžiant tepalus, aušinimo bei stabdžių skysčius. Šios atliekos supilamos į specialias, sandarias, atitinkamai paženklintas statines, kuriose bus laikomos iki jų išvežimo utilizacijai arba perdirbimui (priduodamos tai veikai turinčioms leidimus įmonėms pagal sutartis). Iš transporto priemonės pašalinti skysčiai laikomi atskirose talpose, nemaišant skysčių tarpusavyje. Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių išmontavimo ir pavojingų atliekų laikymo zona, padengta nelaidžia danga, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiajam poveikiui. Pašalinus iš transporto priemonės visus skysčius, išimamas akumuliatorius ir patalpinamas į sandarų, rūgštims atsparų konteinerį su dangčiu. Išimami ir atskiriami nuo kitų atliekų tepalų ir oro filtrai bei amortizatoriai. Visos šios atliekos kraunamos į atskirus uždarus konteinerius. Išimamas ir demontuojamas variklis. Išimami stiklai. Išardytų autotransporto priemonių kėbulų pjaustymas ir presavimas nenumatytas, tačiau reikalui esant pjaustymui gali būti naudojamas kampinis šlifluokis. Visos proceso metu susidariusios pavojingos atliekos, visos netinkamos tolesniam naudojimui dalys yra rūšiuojamos į specialius, paženklintus konteinerius ir laikomos kol susikaups išvežimui perdirbti ar utilizuoti optimalus kiekis (pavojingos atliekos priduodamos įmonėms pagal sutartis, turinčioms leidimus vykdyti šią veiklą). Nukenksmintos transporto priemonės bus ardamos naudojant mechaninius įrankius, rūšiuojant į pakartotiniam panaudojimui tinkamas detales, antriniam panaudojimui tinkamas medžiagas ir likusias atliekas. Tinkamos antriniam naudojimui transporto priemonių detalės ir/ar kitos dalys atskiriamos ir pakartotinai patikrinamas jų tinkamumas naudoti. Dalys nuvalomos (pašalinami tepalai ir kiti nešvarumai), suteikiamas identifikacinis, tinkamos naudoti detalės kodas ir sandėliuojamos joms skirtose vietose. Tinkamos antriniam naudojimui transporto priemonių detalės ir/ar kitos dalys išrūšiuojamos ir talpinamos laikyti jas į specialiai įrengtus stelažus ir lentynas. ENTP demontuojamos taip, kad susidarytų kuo mažiau atliekų ir, kad kuo didesnis kiekis mazgų ir detalių būtų tinkami tolimesniam panaudojimui. Numatoma, kad tolimesniam naudojimui tinkamų dalių ir detalių susidarys iki 344 t/m (t.y. iki 43 proc. sutvarkyto ENTP kiekio (svorio)). Vienu metu laikomų mazgų ir dalių kiekis nenurodomas, kadangi nėra galimybės apskaičiuoti tikslaus mazgų ir detalių svorio dėl kiekvienu atveju skirtingo jų svorio. Vanduo buitiniams poreikiams yra naudojamas iš šulinio. Buityje susidarančios nuotekos bus išleidžiamos į centralizuotus nuotekų valymo tinklus pagal 2004-03-26 sutartį Nr. 38903 su UAB „Sūduvos vandenys“. ENTP tvarkymo metu ardymo zonai šildyti ketinama naudoti 11 kW kieto kuro katilas. Per metus preliminariai planuojama šildymui sunaudoti apie 8,4 t kieto kuro. Metiniai išsiskiriančių teršalų kiekiai: CO – 0,084 t/metus, NO_x – 0,009 t/metus, kietosios dalelės – 0,025 t/metus, SO_x – 0,0009 t/metus. Apskaičiuotas PŪV sukiamas triukšmo lygis yra 24,6 dBA. Planuojamos ūkinės veiklos vykdymo teritorijoje neeksploatuojama naudingų iškasenų, gėlo ir mineralinio vandens vandenviečių. PŪV vieta nepatenka į požeminio vandens vandenviečių apaugos zoną. PŪV teritorijoje vandens telkinių nėra. Artimiausias vandens telkinys yra už 155 m – Šešupės upė. Kultūros vertybių registro duomenimis, nekilnojamojo turto kultūros paveldo objektai nepatenka į planuojamos ūkinės veiklos teritoriją ir nesiriboja. Arčiausiai prie ENTP tvarkymo

veiklos vietos registruotos kaip nekilnojamos kultūros vertybės yra Butkos dvaro sodyba (kodas332) atstumas 716 m. Artimiausios saugomos teritorijos – Žuvinto biosferos rezervatas ir Amalvo botaninis-zoologinis darustinis yra už 1410 m.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas

Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas ir nėra šių teritorijų artimoje aplinkoje. Artimiausios „Natura 2000“ teritorijos – Žuvinto, Žaltyčio ir Amalvo pelkės bei Žuvinto ežeras ir Buktos miškas yra apie 1410 m. atstumu nuo PŪV vietos.

6. Pastabos ir pasiūlymai

6.1. Planuojamos ūkinės veiklos rengėjo (užsakovo) pateikta Informacija atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo skelbiama (ne trumpiau kaip 20 darbo dienų nuo atrankos išvados priėmimo dienos) Aplinkos apsaugos agentūros tinklapyje adresu: www.gamta.lt.

6.2. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Marijampolės ir Alytaus skyriuje, adresu Dariaus ir Girėno g. 4 (21 kab.), Marijampolė, tel. (8 343) 97802.

6.3. Užsakovas turi raštu informuoti atsakingą instituciją (Aplinkos apsaugos agentūrą) apie pranešimo paskelbimą minėtame Tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščių, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų), kurių teritorijas apima planuojama ūkinė veikla, su savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų) informacine žyma apie gavimo faktą ir data.

6.4. Planuojamos ūkinės veiklos vykdytojas privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų ir atitinkamai keisti veiklos rodiklius, keičiantis teisiniam reguliavimui.

6.5. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veikos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą

7.1. Planuojamos ūkinės veiklos vieta nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritoriją ar artimą jai aplinką, PŪV nepažeis saugomų teritorijų reglamento, nesąlygos vertingų ar retų rūšių buveinių (ekosistemų) išnykimo ar pažeidimo.

7.2. PŪV bus vykdoma esančiame pagalbinio ūkio paskirties pastate t.y. negyvenamosios paskirties pastate, atitinkančiame Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 710 „Dėl eksploatuoti netinkamų transporto priemonių taisyklių patvirtinimo“, 9 punkto reikalavimus. Lauke atliekų tvarkymo veikla nebus vykdoma

7.3. PŪV vieta nepatenka į požeminio vandens vandenviečių apaugos zoną.

7.4. PŪV veikla nesąlygoja kvapų išsiskyrimo.

7.5. ENTP ardymo veiklos metu dalis detalių, tinkamų pakartotiniam naudojimui, sandėliuojamos ir parduodamos, o susidariusios atliekos rūšiuojamos, sukaupus pakankamą kiekį – perduodamos atliekas tvarkančioms įmonėms. Pavojingos atliekos laikomos sandariose talpose, atskiroje patalpoje.

7.6. Gamybinių nuotekų nesusidarys. Buityje susidaranti nuotekos bus išleidžiamos į centralizuotus nuotekų valymo tinklus pagal 2004-03-26 sutartį Nr. 38903 su UAB „Sūduvos vandenys“.

7.7. ENTP ardymas bus vykdomas pastate rankiniu būdu, naudojami tik būtiniai elektriniai prietaisai, artimiausios gyvenamasis namas nuo PŪV vietos nutolęs apie 200 m atstumu, visuomeninės paskirties pastatas nutolęs apie 2800 m atstumu, todėl ūkinės veiklos sukeliamas triukšmas nei gyvenamajai, nei bendrai aplinkai įtakos neturės, neviršys ribinių triukšmo dydžių, nustatytų Lietuvos Respublikos higienos normoje HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“.

8. Priimta atrankos išvada

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada: UAB „Tomas ir partneriai“ planuojamai ūkinei veiklai – eksploatuoti netinkamų transporto priemonių apdorojimas, adresu Paukštyno g. 6, Buktos k., Liudvinavo sen., Marijampolės sav. – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas. Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo datos. Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka – suinteresuota visuomenė, per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius), per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktoriaus įgaliota Poveikio aplinkai
vertinimo departamento direktorė



Justina Černienė

**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS 2017-11-08 RAŠTO NR. (28.4)-A4-11442
ADRESATŲ SĄRAŠAS**

1. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Marijampolės departamentui

El. p. marijampole@nvsc.lt

2. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Marijampolės teritoriniam padaliniui

El. p. marijampole@kpd.lt

3. Marijampolės apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai

El. p. marijampole.pgv@vpgt.lt

4. Marijampolės savivaldybės administracijai

El. p. administracija@marijampole.lt

Žiniai:

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Marijampolės regiono aplinkos apsaugos departamentui

El. p. mraad@mrd.am.lt